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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

9. november 2016 

Folketingets Finansudvalg har den 12. oktober stillet mig følgende spørgsmål, nr. 1 

vedr. aktstykke 6 om udlodningsmidler til humanitære, velgørende og andre konkrete 

almennyttige formål, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren nærmere redegøre for, hvordan de 800.000 kr. til administration er 

fordelt og hvordan de tidligere har været brugt, herunder om det er normalt, at 

administrationsomkostninger svarer til 10 pct. af det uddelte beløb? 

 

Svar: 

Udgifterne til administration afholdes med hjemmel i § 10 i Bekendtgørelse nr. 115 af 

31. januar 2015 af lov om udlodning af overskud fra lotteri samt hunde- og 

hestevæddemål. 

 

På finansloven for 2016 er bevilget 1,6 mio. kr. til administration af Kulturministeriets 

udlodningsmidler til humanitære og almennyttige formål på i alt 57,3 mio. kr. Det 

samlede administrationsbidrag udgør således ca. 2,79 pct. af de samlede 

udlodningsmidler til almennyttige formål. 

 

Udlodningsmidlerne til almennyttige formål fordeles mellem to puljer – puljen til 

landsdækkende almennyttige formål (herefter den landsdækkende pulje) og puljen til 

humanitære, velgørende og andre almennyttige formål (herefter aktstykkepuljen).  

 

Administrationsbidraget har i en længere årrække været fordelt ligeligt mellem de to 

puljer, svarende til 800.000 kr. til hver pulje. Der er imidlertid stor forskel på puljernes 

størrelse. Udlodningsbeløbet til aktstykkepuljen udgør 8,3 mio. kr. i 2016, mens 

udlodningsbeløbet til den landsdækkende pulje udgør 49,0 mio. kr. Der ses i begge 

tilfælde bort fra ekstraordinære tilskud m.v. 

 

Departementet har vurderet sammenhængen mellem administrationsbidragene og de to 

puljers forholdsmæssige størrelse. Departementet vurderer på den baggrund, at 
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administrationsbidragene i højere grad bør afspejle den forholdsmæssige størrelse af de 

to puljer.  

 

På den baggrund fremsendes et nyt aktstykke, hvoraf fremgår, at 

administrationsbidraget er reduceret til ca. 233.000 kr., svarende til 2,79 pct. af den 

samlede aktstykkepulje.  

 

Det beløb, som administrationsbidraget reduceres med (ca. 566.000 kr.) overføres til den 

landsdækkende pulje, hvor administrationsbidraget øges tilsvarende, således at dette 

også svarer til 2,79 pct. 

 

 

 

Bertel Haarder 


